
II. AUTORIDADES Y PERSONAL
A. Nombramientos, situaciones e incidencias

UNIVERSIDADES
25598 Resolución de 27 de noviembre de 2024, de la Universidad Rey Juan Carlos, 

por la que se nombra Profesora Titular de Universidad, con plaza vinculada, a 
doña Raquel Barba Martín.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nombrada para juzgar la 
plaza de Profesor Titular de Universidad –Y173/DF011180/02-09-2024– del Área de 
Conocimiento de «Medicina», convocada por Resolución de 2 de septiembre de 2024, de 
la Universidad Rey Juan Carlos (BOE de 11 de septiembre de 2024),

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 71 de la Ley 
Orgánica 2/2023, de 22 de marzo, del Sistema Universitario (LOSU) (BOE de 12 de 
abril), así como en cumplimiento de lo previsto por su artículo 70, y demás disposiciones 
concordantes, ha resuelto:

Nombrar a doña Raquel Barba Martín, con DNI xxx2339xx, Profesora Titular de 
Universidad (plaza vinculada) / Facultativa Especialista de Área. Área de Conocimiento: 
«Medicina». Especialidad: «Medicina Interna». Dedicación: Tiempo completo. 
Departamento de Especialidades Médicas y Salud Pública. Actividades a realizar: 
Asistencial, Docencia e Investigación en el Área de Conocimiento. Docencia en el Grado 
de Medicina. Investigación en Enfermedad tromboembólica. Centro: «Hospital 
Universitario Rey Juan Carlos» de Móstoles (Madrid). La interesada deberá tomar 
posesión en el plazo máximo de veinte días a contar desde el día siguiente de la 
publicación de la presente resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá 
interponerse potestativamente Recurso de Reposición, ante este mismo Órgano, en el 
plazo de un mes, a contar a partir del día siguiente a su notificación, o ser impugnada 
directamente ante la Jurisdicción Contencioso-Administrativa en el plazo de dos meses 
contados desde la misma fecha, de conformidad con los artículos 123 y 124 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio reguladora de la 
Jurisdicción Contencioso-Administrativa, respectivamente.

Móstoles, 27 de noviembre de 2024.–El Rector, Francisco Javier Ramos López.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 296 Lunes 9 de diciembre de 2024 Sec. II.A.   Pág. 167036

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-2
55

98
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-12-06T00:12:28+0100




